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Do 31 sierpnia 2026 roku można składać wnioski o dofinansowanie projektów transgranicznych w

ramach ostatniego naboru programu Interreg Brandenburgia–Polska. Na wsparcie przeznaczono około 4,7

mln euro z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Środki będą mogły zostać wykorzystane na przedsięwzięcia związane z innowacjami, ochroną klimatu,

różnorodnością biologiczną, edukacją, kulturą oraz zrównoważoną turystyką. Maksymalny poziom

dofinansowania wydatków kwalifikowalnych wynosi 80 proc.

W obszarze „Innowacyjne pogranicze” wsparcie przeznaczone będzie na rozwijanie i wzmacnianie

zdolności badawczych i innowacyjnych oraz wykorzystywanie zaawansowanych technologii.

W ramach działania „Odporne i zrównoważone pogranicze” środki mają wspierać przystosowanie do

zmian klimatu, zapobieganie ryzyku związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami oraz

wzmacnianie odporności z uwzględnieniem podejścia ekosystemowego. Finansowanie obejmie również

działania służące ochronie i zachowaniu przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej

infrastruktury, także na obszarach miejskich, a także ograniczaniu wszelkich rodzajów zanieczyszczenia.

Wsparcie przewidziano również dla projektów realizowanych w ramach obszaru „Atrakcyjne

pogranicze”. Dofinansowanie ma przyczynić się do poprawy równego dostępu do wysokiej jakości usług

sprzyjających włączeniu społecznemu w zakresie kształcenia, szkoleń i uczenia się przez całe życie.

Obejmuje to rozwój łatwo dostępnej infrastruktury oraz wspieranie odporności w zakresie kształcenia i

szkolenia na odległość oraz online.

Realizacja projektów ma także wzmacniać rolę kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju

gospodarczym, włączeniu społecznym i innowacjach społecznych.

O dofinansowanie mogą ubiegać się podmioty z województwa lubuskiego. W projektach mogą

uczestniczyć również partnerzy spoza obszaru programowego, pod warunkiem że ich udział przyniesie

korzyść temu obszarowi.

Nabór wniosków potrwa do 31 sierpnia 2026 roku. Szczegółowe zasady składania dokumentów oraz ich

wzory dostępne są tutaj 
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